
Savaş  Yaralarını  Saran  3D
Baskı  Tıbbi  Malzemeler:
Tashkeel3D
Tashkeel3D isimli şirket yıllardır İsrail ve Mısır tarafından
uygulanan  ablukaların  altında  yaşayan  Gazze’de  hastane  ve
sağlık klinikleri için 3D baskı tıbbi malzemeler üretiyor.
Yüksek  kalite  ve  düşük  maliyet  dengesinde  3D  baskı  tıbbi
ekipman geliştirmek için ortaklarla birlikte çalışan Kanada
merkezli  Glia  Projesi’nin  bir  üyesi  olan  şirket  3D  baskı
steteskop, turnike ve kompresyon cihazları geliştiriyor.

Glia ekibi tarafından geliştirilen 3D baskı bir turnike

Fakat ne yazık ki tıbbi ekipmanları daha erişilebilir kılmayı
amaçlayan şirket, 18 Mayıs sabahı İsrail tarafından düzenlenen
bir hava saldırısında yok edildi.

3D baskı tıbbi malzemeler neden bu kadar hayati
önem taşıyor?
Açık kaynaklı 3D baskı tıbbi malzemeler üreten Tashkeel3D,
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Gazze’de bir acil servis doktoru olan Tarek Loubani tarafından
kuruldu.  Loubani’nin  şirketi  kurarken  en  temel  amacı  açık
kaynak  yazılım  geliştirme  ilkelerini  patenti  olmayan  tıbbi
cihazlara  uygulamak  ve  bu  sayede  düşük  maliyete  yüksek
performans sunan 3D baskı tıbbi malzemeler ortaya koymaktı.
Özellikle savaş gibi olağanüstü durumlarda sağlık klinikleri
ve  hastanelerde  ihtiyaç  duyulan  tıbbi  malzeme  sayısının
artması bu girişimi oldukça değerli kılıyor.

Loubani’ye  göre  yaşanan  can  kayıplarının  en  büyük
sebeplerinden biri delici yaralanmalar. Saldırıların başladığı
günden  bu  yana  delici  yaralanmalar,  kan  kaybına  sebebiyet
vermesiyle önemli sayıda insanın hayatını kaybetmesine sebep
oldu. Kanamaları durdurma sürecinde önemli bir rol oynayan
turnikelerin  üretim  kapasitesinin  yarısının  bir  anda  yok
olması, ilerleyen dönemde pek çok insanın aynı sorunla yüz
yüze kalmasına sebep olabilir.

Tashkeel3D tarafından 30 sent’e mal edilen bir
stetoskop 200 dolarlık rakiplerinden çok daha iyi
performans gösteriyor.
Bilgisayar  korsanları  ve  cerrahlardan  oluşan  Glia  ekibi
tarafından geliştirilen ve 3D baskı ile üretilen bir stetoskop
kafası  endüstriyel  muadillerine  oranla  daha  iyi  bir  ses
kalitesi sunuyor. 3 boyutlu baskı ile üretilen ve endüstri
lideriyle rekabet edebilen Glia stetoskopunun kafa, hortum ve
kulak parçası dahil üretim maliyeti ise yaklaşık 5 dolar!

Yukarıdaki videoda parçaları 3 boyutlu baskı ile üretilen bir
stetoskopun nasıl birleştirileceği anlatılıyor.
Açık kaynaklı yazılım hareketinden ilham alarak tüm kodunu
GitHub’da tutan ve doktorlar ile hackerları iş birliğine davet
eden  proje,  en  yaygın  ve  en  pahalı  üç  tıbbi  cihazı
geliştirmeye  odaklanıyor:  Stetoskop,  kandaki  oksijen
seviyesini izleyen bir nabız oksimetresi ve kalp hastaları
için  bir  elektrokardiyogram.  Loubani,  nabız  oksimetresi  ve
elektrokardiyogram  için  3D  basılmış  bir  muhafazaya  sahip

https://www.vice.com/en/article/539xkn/this-3d-printed-stethoscope-head-costs-5-outperforms-200-competitors
https://www.vice.com/en/article/539xkn/this-3d-printed-stethoscope-head-costs-5-outperforms-200-competitors


PCB’lerden (devre kartı) yararlanacaklarını da belirtiyor.

“Bu  şirketlerin  neden  bu  kadar  çok  ücret  aldığını
anlayabiliyorum. Onların kârlarından vazgeçmek için hiçbir
nedenleri yok. 3M neden 200 dolarlık modeli kadar başarılı
ama maliyetinin çok altında bir stetoskop geliştirsin ki?
Burası ise dünyanın her yerinden doktorların, hackerların ve
tamircilerin bu cihazları uygun fiyatlı ve erişilebilir bir
şekilde yaratmak için kollarını sıvadığı bir yer.

– Tarek Loubani

Peki şimdi ne olacak?
Daha önce dezavantajlı bölgelerde yaşayan insanların hayatına
dokunan 3D baskı ev projelerine yer vermiştik. 3D baskı tıbbi
malzemeler  üreten  Tashkeel3D  de,  aynı  faydayı  gözeten  bir
şirket olarak karşımıza geliyor. Savaş bölgelerinde medikal
ekipmana olan ihtiyacın katlanarak artması ve üretim hattının
tahrip edilmesi yerel halkın büyük zorluklar yaşayabileceğine
işaret ediyor.

New Story isimli kâr amacı gütmeyen girişim de depremzedeler
gibi  yardıma  muhtaç  insanlara  3D  baskı  konut  çözümleri
sunuyor.
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Yaşanan bombalama her ne kadar yıkıcı bir gerileme olsa da
Loubani buna hazırlıklı olduklarını belirtiyor. Loubani, böyle
bir şeyin olmasını beklediklerini ve ekibin Gazze merkezli 3D
baskı kapasitesini ikiye bölmeye karar verdiklerini belirtti.
Bu da Glia’nın sayıca çok daha az da olsa bir yerlerde tıbbi
ekipman üretmeye devam edebileceği anlamına geliyor.
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